
8. Klagenfurter Adventlauf 2010
Klassenergebnisse Kärntner Meisterschaften 10km

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2010-11-28
Seite 1

Ausdruck: 2010-11-29 10:45:53Wertung: 2010-11-29 10:03:29

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. 3,96km 2,66km 2,66km 720m Brutto/Rg. Netto

M-U20
1 352 Oberrauner Patrick 92 AUT LC Villach 4 13:53 09:27 09:10 02:31 0:35:03/4. 0:35:02
2 541 Sokoll Andreas 93 AUT LAC Wolfsberg 29 15:12 10:55 10:58 03:08 0:40:16/28. 0:40:15

M-U23
1 279 Petz Patrick 88 AUT LG St. Paul 10 14:03 09:49 09:52 02:45 0:36:34/10. 0:36:31

FRAUEN
1 35 Tramoy Sylvie 72 FRA LC Villach 24 15:27 10:22 10:24 02:56 0:39:13/24. 0:39:10
2 291 Schaller Anita 81 AUT DSV 26 15:34 10:29 10:26 02:59 0:39:33/27. 0:39:29
3 536 Petschnig Heidi 62 AUT DSG Maria Elend 34 16:30 11:12 11:23 03:17 0:42:27/34. 0:42:24
4 47 Striednig Ulrike 61 AUT LG Klagenfurt 37 16:30 11:39 12:08 03:30 0:43:52/36. 0:43:48
5 50 Visconti Ursula 53 AUT LG Klagenfurt 41 17:40 11:45 11:49 03:25 0:44:53/41. 0:44:41
6 356 Gollreider Anna 62 AUT OeAV Obergaital Lesachtal 42 17:28 11:58 12:06 03:22 0:44:58/42. 0:44:56
7 282 Stockreiter Maria 64 AUT LG Klagenfurt 46 19:23 12:56 13:04 03:39 0:49:17/46. 0:49:02
8 274 Malinsky Irene 56 AUT Kralj Matjaz Petzenmarathon 48 19:11 13:16 13:11 03:54 0:49:41/48. 0:49:34
9 292 Hohenberger Elisabeth 60 AUT LG Klagenfurt 49 19:37 13:29 13:34 03:58 0:50:50/49. 0:50:39
10 233 Kratzwald Silvia 67 AUT WSG Volksbank Radenthein 50 19:56 13:35 13:47 04:00 0:51:24/50. 0:51:20
11 273 Petschar Ines 74 AUT ASKÖ Villach 51 20:18 13:44 13:41 03:41 0:51:31/51. 0:51:25

MÄNNER
1 289 Sostaric Markus 86 AUT SCA St. Veit 1 13:06 08:51 08:38 02:23 0:33:01/1. 0:33:00
2 498 Lorber Christoph 86 AUT HSV Triathlon Kärnten 2 13:06 08:51 08:54 02:46 0:33:39/2. 0:33:38
3 30 Hammer Gernot 78 AUT LG Klagenfurt 3 13:26 09:23 09:36 02:35 0:35:03/3. 0:35:01
4 494 Weger Roman 74 AUT LC Villach 5 13:53 09:26 09:10 02:34 0:35:06/5. 0:35:06
5 367 Pototschnig Reinhold 65 AUT LG Südkärnten 6 13:55 09:24 09:21 02:41 0:35:25/6. 0:35:23
6 45 Mascher Dietmar 65 AUT LG Klagenfurt 7 0:35:35
7 258 Wadl Michael 86 AUT LC Vitus 8 13:59 09:46 09:41 02:41 0:36:12/8. 0:36:09
8 534 Mikula Florian 80 AUT DSG Maria Elend 9 13:56 09:57 09:43 02:47 0:36:26/9. 0:36:25
9 234 Kratzwald Josef 65 AUT WSG Volksbank Radenthein 11 13:59 09:56 10:01 02:51 0:36:50/11. 0:36:49
10 127 Lindeque Charles 79 AUT LG Klagenfurt 12 14:12 09:55 10:01 02:51 0:37:01/12. 0:37:00
11 381 Zdouc Maximilian 62 AUT LG Südkärnten 13 14:08 10:00 10:11 02:52 0:37:14/13. 0:37:13
12 280 Gutsche Christoph 83 AUT LG St. Paul 14 14:37 10:00 09:55 02:41 0:37:16/14. 0:37:14
13 338 Wrienz Oswald 65 AUT LG Südkärnten 15 14:37 10:01 09:56 02:47 0:37:24/15. 0:37:23
14 350 Ehrenreich Michael 80 AUT LC Villach 16 14:37 09:59 09:59 02:54 0:37:33/16. 0:37:31
15 552 Pötzl Harald 67 AUT Klagenfurter Road Runners 17 14:37 10:01 10:02 02:57 0:37:41/17. 0:37:39
16 281 Wasner Armin, Ing. 64 AUT LG St. Paul 18 14:49 10:09 10:08 02:51 0:37:59/18. 0:37:57
17 248 Wernig Martin 81 AUT VST Laas 19 14:11 09:56 10:51 03:05 0:38:06/19. 0:38:05
18 573 Granig Johann 74 AUT SV Penk 20 14:57 10:23 10:21 02:52 0:38:39/20. 0:38:34
19 504 Meizer Felix 81 AUT KELAG Energy 21 14:44 10:16 10:42 02:57 0:38:43/21. 0:38:40
20 278 Petz Dieter 65 AUT LG St. Paul 22 15:01 10:26 10:32 02:43 0:38:47/22. 0:38:44
21 548 Vidreis Günther 61 AUT FH Kärnten Carinthia Sports 23 15:03 10:26 10:31 02:48 0:38:51/23. 0:38:49
22 306 Kosiak Wolfgang 67 AUT LG Klagenfurt 25 15:31 10:29 10:24 02:56 0:39:30/25. 0:39:22
23 243 Wlk Georg 58 AUT LG Klagenfurt 27 15:27 10:25 10:34 03:02 0:39:32/26. 0:39:29
24 286 Tropper Erich 60 AUT Naturfreunde St. Margarethen I.R. 28 15:34 10:40 10:54 03:04 0:40:18/29. 0:40:13
25 495 Zojer Heimo 65 AUT WFV Finkenstein 30 15:33 10:46 10:55 03:03 0:40:24/30. 0:40:19
26 178 Frey Dieter 78 AUT WFV Finkenstein 31 15:52 10:43 10:46 03:04 0:40:29/31. 0:40:26
27 526 Arneitz Helmut 68 AUT LT Techelsberg 32 15:48 11:03 11:14 03:13 0:41:24/32. 0:41:19
28 497 Melicha Josef 66 AUT DSG Maria Elend 33 16:06 11:04 11:19 03:12 0:41:46/33. 0:41:43
29 574 Marktl Erich 63 AUT SV Penk 35 15:42 11:16 11:51 03:35 0:42:30/35. 0:42:25
30 538 Tusch Christian 53 AUT DSG Maria Elend 36 17:00 11:40 11:41 03:18 0:43:53/37. 0:43:40
31 575 Hutter Alois 67 AUT SV Penk 38 17:04 11:47 11:57 03:19 0:44:13/38. 0:44:09
32 296 Schiestl Gottfried 49 AUT ASKÖ Villach 39 17:21 11:55 12:00 03:18 0:44:39/39. 0:44:36
33 259 Hermann Josef 46 AUT LC Stockenboi 40 17:19 11:50 12:07 03:22 0:44:43/40. 0:44:38
34 556 Gamero-Ceballos Antonio, DI 71 ESP LG Klagenfurt 43 17:55 12:09 12:16 03:25 0:45:55/43. 0:45:47
35 283 Kassl Johannes 65 AUT LG Klagenfurt 44 19:02 12:44 12:43 03:28 0:48:13/45. 0:47:59
36 524 Wutte Toni 58 AUT Naturfreunde St. Margarethen I.R. 45 18:36 12:45 13:02 03:35 0:48:12/44. 0:48:00
37 137 Keiler Hermann, Mag. 69 AUT LG Klagenfurt 47 19:23 12:56 13:04 03:39 0:49:17/47. 0:49:02
38 227 Harder Josef 57 AUT LC SV Ossiach 52 20:39 13:42 14:01 03:53 0:52:33/52. 0:52:17
39 237 Gottwald Klaus 58 AUT Klagenfurter Road Runners 53 21:15 14:03 13:51 03:49 0:53:14/53. 0:52:59
40 564 Plajer Hans 29 AUT LG Klagenfurt 54 25:56 18:45 19:09 05:40 1:09:47/54. 1:09:31
41 6 Pajank Haran-Horstmar 54 AUT LG Klagenfurt 55 27:10 18:40 18:55 05:32 1:10:33/55. 1:10:19

DNF 288 Reichhold Georg 73 AUT SCA St. Veit DNF 14:01 0:14:01



8. Klagenfurter Adventlauf 2010
Klassenergebnisse Kärntner Meisterschaften der Masters - 10km

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2010-11-28
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Ausdruck: 2010-11-29 10:46:19Wertung: 2010-11-29 10:03:29

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. 3,96km 2,66km 2,66km 720m Brutto/Rg. Netto

W-35
1 35 Tramoy Sylvie 72 FRA LC Villach 12 15:27 10:22 10:24 02:56 0:39:13/12. 0:39:10
2 273 Petschar Ines 74 AUT ASKÖ Villach 36 20:18 13:44 13:41 03:41 0:51:31/36. 0:51:25

M-35
1 494 Weger Roman 74 AUT LC Villach 1 13:53 09:26 09:10 02:34 0:35:06/1. 0:35:06
2 573 Granig Johann 74 AUT SV Penk 9 14:57 10:23 10:21 02:52 0:38:39/9. 0:38:34
3 556 Gamero-Ceballos Antonio, DI 71 ESP LG Klagenfurt 28 17:55 12:09 12:16 03:25 0:45:55/28. 0:45:47

DNF 288 Reichhold Georg 73 AUT SCA St. Veit DNF 14:01 0:14:01

W-40
1 233 Kratzwald Silvia 67 AUT WSG Volksbank Radenthein 35 19:56 13:35 13:47 04:00 0:51:24/35. 0:51:20

M-40
1 552 Pötzl Harald 67 AUT Klagenfurter Road Runners 7 14:37 10:01 10:02 02:57 0:37:41/7. 0:37:39
2 306 Kosiak Wolfgang 67 AUT LG Klagenfurt 13 15:31 10:29 10:24 02:56 0:39:30/13. 0:39:22
3 526 Arneitz Helmut 68 AUT LT Techelsberg 17 15:48 11:03 11:14 03:13 0:41:24/17. 0:41:19
4 497 Melicha Josef 66 AUT DSG Maria Elend 18 16:06 11:04 11:19 03:12 0:41:46/18. 0:41:43
5 575 Hutter Alois 67 AUT SV Penk 23 17:04 11:47 11:57 03:19 0:44:13/23. 0:44:09
6 137 Keiler Hermann, Mag. 69 AUT LG Klagenfurt 32 19:23 12:56 13:04 03:39 0:49:17/32. 0:49:02

W-45
1 536 Petschnig Heidi 62 AUT DSG Maria Elend 19 16:30 11:12 11:23 03:17 0:42:27/19. 0:42:24
2 47 Striednig Ulrike 61 AUT LG Klagenfurt 22 16:30 11:39 12:08 03:30 0:43:52/21. 0:43:48
3 356 Gollreider Anna 62 AUT OeAV Obergaital Lesachtal 27 17:28 11:58 12:06 03:22 0:44:58/27. 0:44:56
4 282 Stockreiter Maria 64 AUT LG Klagenfurt 31 19:23 12:56 13:04 03:39 0:49:17/31. 0:49:02

M-45
1 367 Pototschnig Reinhold 65 AUT LG Südkärnten 2 13:55 09:24 09:21 02:41 0:35:25/2. 0:35:23
2 45 Mascher Dietmar 65 AUT LG Klagenfurt 3 13:37 09:36 09:30 02:51 0:35:36/3. 0:35:35
3 234 Kratzwald Josef 65 AUT WSG Volksbank Radenthein 4 13:59 09:56 10:01 02:51 0:36:50/4. 0:36:49
4 381 Zdouc Maximilian 62 AUT LG Südkärnten 5 14:08 10:00 10:11 02:52 0:37:14/5. 0:37:13
5 338 Wrienz Oswald 65 AUT LG Südkärnten 6 14:37 10:01 09:56 02:47 0:37:24/6. 0:37:23
6 281 Wasner Armin, Ing. 64 AUT LG St. Paul 8 14:49 10:09 10:08 02:51 0:37:59/8. 0:37:57
7 278 Petz Dieter 65 AUT LG St. Paul 10 15:01 10:26 10:32 02:43 0:38:47/10. 0:38:44
8 548 Vidreis Günther 61 AUT FH Kärnten Carinthia Sports 11 15:03 10:26 10:31 02:48 0:38:51/11. 0:38:49
9 495 Zojer Heimo 65 AUT WFV Finkenstein 16 15:33 10:46 10:55 03:03 0:40:24/16. 0:40:19
10 574 Marktl Erich 63 AUT SV Penk 20 15:42 11:16 11:51 03:35 0:42:30/20. 0:42:25
11 283 Kassl Johannes 65 AUT LG Klagenfurt 29 19:02 12:44 12:43 03:28 0:48:13/30. 0:47:59

W-50
1 274 Malinsky Irene 56 AUT Kralj Matjaz Petzenmarathon 33 19:11 13:16 13:11 03:54 0:49:41/33. 0:49:34
2 292 Hohenberger Elisabeth 60 AUT LG Klagenfurt 34 19:37 13:29 13:34 03:58 0:50:50/34. 0:50:39

M-50
1 243 Wlk Georg 58 AUT LG Klagenfurt 14 15:27 10:25 10:34 03:02 0:39:32/14. 0:39:29
2 286 Tropper Erich 60 AUT Naturfreunde St. Margarethen I.R. 15 15:34 10:40 10:54 03:04 0:40:18/15. 0:40:13
3 524 Wutte Toni 58 AUT Naturfreunde St. Margarethen I.R. 30 18:36 12:45 13:02 03:35 0:48:12/29. 0:48:00
4 227 Harder Josef 57 AUT LC SV Ossiach 37 20:39 13:42 14:01 03:53 0:52:33/37. 0:52:17
5 237 Gottwald Klaus 58 AUT Klagenfurter Road Runners 38 21:15 14:03 13:51 03:49 0:53:14/38. 0:52:59

W-55
1 50 Visconti Ursula 53 AUT LG Klagenfurt 26 17:40 11:45 11:49 03:25 0:44:53/26. 0:44:41

M-55
1 538 Tusch Christian 53 AUT DSG Maria Elend 21 17:00 11:40 11:41 03:18 0:43:53/22. 0:43:40
2 6 Pajank Haran-Horstmar 54 AUT LG Klagenfurt 40 27:10 18:40 18:55 05:32 1:10:33/40. 1:10:19

M-60
1 296 Schiestl Gottfried 49 AUT ASKÖ Villach 24 17:21 11:55 12:00 03:18 0:44:39/24. 0:44:36
2 259 Hermann Josef 46 AUT LC Stockenboi 25 17:19 11:50 12:07 03:22 0:44:43/25. 0:44:38

M-80
1 564 Plajer Hans 29 AUT LG Klagenfurt 39 25:56 18:45 19:09 05:40 1:09:47/39. 1:09:31



8. Klagenfurter Adventlauf 2010
Teamwertung Mannschaftswertung Kärntner Meisterschafteen 10km - nach Klassen sortiert 2010-11-28

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at
Ausdruck: 2010-11-29 10:47:12Wertung: 2010-11-28 22:13:21

Rang Teamname Teilnehmer Gesamt

MÄNNL.
1 LG Klagenfurt Hammer Gernot, Mascher Dietmar, Lindeque Charles 01:47:36
2 LC Villach Oberrauner Patrick, Weger Roman, Ehrenreich Michael 01:47:39
3 LG Südkärnten Pototschnig Reinhold, Zdouc Maximilian, Wrienz Oswald 01:49:59
4 LG St. Paul Petz Patrick, Gutsche Christoph, Wasner Armin, Ing. 01:51:42
5 DSG Maria Elend Mikula Florian, Melicha Josef, Tusch Christian 02:01:48
6 LG Klagenfurt Kosiak Wolfgang, Wlk Georg, Gamero-Ceballos Antonio, DI 02:04:38
7 SV Penk Granig Johann, Marktl Erich, Hutter Alois 02:05:08
8 LG Klagenfurt Kassl Johannes, Keiler Hermann, Mag., Plajer Hans 02:46:32

WEIBL.
1 LG Klagenfurt Striednig Ulrike, Visconti Ursula, Stockreiter Maria 02:17:31


